АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.05.2017г.                                                                                                № 32
Об установлении особого противопожарного режима
на территории Ильинского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области

В связи с установившейся сухой и ветреной погодой, руководствуясь статьёй 30 Федерального закона от 18.11.2004 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением администрации Доволенского района Новосибирской области от 25.05.2017 № 262-па, в целях недопущения возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с переходом возгораний на населенные пункты, и предотвращения гибели и травматизма людей на территории Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области постановляет:
1. Установить на территории Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области особый противопожарный режим с 26 мая по 05 июня 2017 года;
2. Организовать наблюдение за противопожарным состоянием населенных пунктов поселения и в прилегающих к ним зонах;
3. Организовать своевременное информирование населения о случаях наступления высокой и чрезвычайной пожарной опасности в лесах по условиям погоды (4, 5 классы опасности) на территории Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области;
4. Принять меры к приведению в работоспособное состояние источников наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения, обеспечить запасы воды для целей пожаротушения;
5. Запретить сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы на приусадебных участках жилых домов, на территориях, прилегающих к многоквартирным жилым домам, общественным зданиям, объектам промышленного и сельскохозяйственного назначения, проведение огневых и других пожароопасных работ без получения допуска (разрешения) в установленном порядке;
6. Не допустить отжигов сухой травы на сельскохозяйственных землях;
7. Провести опашку населенных пунктов подверженных переходу лесных и ландшафтных пожаров;
8. Провести агитационно-разъяснительную работу среди населения по вопросам усиления пожарной безопасности;
9. Активизировать работу патрульных и патрульно-маневренных групп.
10. Данное постановление опубликовать периодическом печатном издании «Ильинский вестник».
11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ильинского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                             А.М. Щегорцов